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Wybory Sołtysów i Rad 
Sołeckich w sołectwach
Gminy Łęczyce

Uzyskaliśmy dofinansowanie 
na projekt edukacyjny dla 
przedszkoli

Pro Memoria
Śp. Maciej Kaliński

Obowiązek aktualizacji 
liczby osób zgłoszonych 
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W  czerwcu br. odbędą się wybory 
Sołtysów i  Rad Sołeckich we 

wszystkich sołectwach gminy Łęczyce. 
Czynne i bierne prawo wyborcze ma 

obywatel polski, który najpóźniej w dniu 
wyborów kończy 18 lat i stale zamieszkuje 
na obszarze działania danego sołectwa. 

Dnia 23 czerwca 2024 r. (niedziela) 
wybory w  Sołectwach: Bożepole 
Małe, Bożepole Wielkie, Brzeźno 
Lęborskie, Chmieleniec, Chrzanowo, 
Dąbrowa Brzezieńska, Dzięcielec, 
Godętowo, Jeżewo, Kaczkowo, Kisewo, 
Łęczyce, Łówcz Górny, Nawcz, Pużyce, 
Rozłazino, Strzebielino, Strzebielino 
Osiedle, Strzelęcino, Świchowo, 
Świetlino, Wielistowo, Wysokie odbędą 
się w  wyznaczonych przez Wójta 
Gminy Łęczyce lokalach wyborczych - 
głosowanie w godzinach od 9.00 do 19.00. 

Wybory Sołtysa i  Rady Sołeckiej 
w  Sołectwie Łęczyn odbędą się na 
zebraniu wiejskim w  dniu 25 czerwca 
2024 r. o godzinie 18.00 . 

Zgłoszenia kandydatów na Sołtysów 
i na członków Rad Sołeckich przyjmuje 

Gminna Komisja Wyborcza ds. wyborów 
sołtysów i  rad sołeckich w sołectwach 
Gminy Łęczyce powołana Zarządzeniem 
Wójta Gminy z  dnia 10 maja 2024 r.  
Nr 0050.55.2024 

W skład Gminnej Komisji Wyborczej 
w Łęczycach wchodzą: 

1. Ryszarda Joskowska – 
Przewodnicząca Komisji

2. Renata Mąka – Zastępca 
Przewodniczącej Komisji

3. Kinga Dzięgielewska – Członek 
Komisji 

4. Mariola Parasińska – Członek 
Komisji 

5. Karolina Szczygieł – Członek Komisji 
Gminna Komisja Wyborcza w  

Łęczycach ma swoją siedzibę w Urzędzie 
Gminy w Łęczycach przy ulicy Długiej 53, 
sala konferencyjna, telefon 58/ 674-46-40

W celu przyjęcia zgłoszeń kandydatów 
na Sołtysów i na członków Rad Sołeckich 
Gminna Komisja Wyborcza pełni dyżury:

- od poniedziałku do czwartku – od 
godz. 13.00 do godz. 15.30 , 

- w piątki – od godz. 11.00 do godz. 
14.00 ,

Kandydatów na sołtysów należy zgłaszać 
na formularzu „Zgłoszenie kandydata  
na sołtysa” - zgłoszenie zawiera: pisemne 
oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody  
na kandydowanie oraz podpisy, co 
najmniej 10 osób posiadających czynne 
prawo wyborcze (ukończone 18 lat i stałe 
zamieszkiwanie na obszarze  danego 
sołectwa).

Kandydatów na członków Rady 
Sołeckiej należy zgłaszać na formularzu 
„Zgłoszenie kandydata na członka Rady 
Sołeckiej”. 

Kalendarz wyborczy oraz druki 
formularzy zgłoszeń dostępne w Urzędzie 
Gminy Łęczyce oraz na naszej stronie 
internetowej – link do strony: https://
samorzad.gov.pl/web/gmina-leczyce/
wybory-soltysow-i-rad-soleckich-2024 .

 Wójt Gminy Łęczyce
 /-/ Piotr Wittbrodt

Ciekawy maj w  Gminnej Instytucji 
Kultury w  Łęczycach z  siedzibą 

w Strzebielinie. Zaledwie kilka dni temu 
zakończył się multikonkurs z  okazji 
Dnia Mamy, bardzo dziękujemy za 
nadesłane prace konkursowe, które 
były bardzo wzruszające i  osobiste, 
gratulujemy zwycięzcom i  zachęcamy 
do udziału w  kolejnych konkursach. 
18 maja w  Strzebielinie odbył się 10 
Półmaraton Wrotkarski o Puchar Wójta 
Gminy Łęczyce. Jubileuszowa edycja 
dostarczyła wiele emocji sportowych 
oraz była okazją do wspomnień jak 
zmieniał się wyścig na przestrzeni 
ostatnich lat. W  dniach 21-22 maja 
odbyły się warsztaty malarskie w świetlicy 
wiejskiej w Dzięcielcu pod okiem pani 
Longiny Wysockiej, a tematyką zajęć były 
„Cztery pory roku w kwiatach”. 23 maja 
w  godzinach wieczornych mieszkańcy 

gminy Łęczyce będą mieli możliwość 
obejrzeć spektakl Teatru Muzycznego 
w Gdyni „Skrzypek na dachu” – to kolejny 
wyjazd zorganizowany w ramach akcji 
„Kulturalne podróże”. 24 maja w Nawczu 

odbędzie się coroczne wydarzenie 
przypominające makabryczne historie 
Marszu Śmierci z obozu koncentracyjnego 
w  Stutthofie – Marsz Pamięci imienia 
Macieja Kalińskiego. 3 osobowe 

informacje

Wybory Sołtysów i Rad Sołeckich w sołectwach 
Gminy Łęczyce

Multikonkurs z okazji Dnia Mamy
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Wszyscy z niecierpliwością oczekiwali- 
śmy świąt majowych. Co roku 

mają one w  naszej szkole szczególną 
oprawę. Tegoroczne obchody rozpoczął 
22 kwietna koncert Pana Leszka Boliboka 
„Witaj Majowa Jutrzenko”. Towarzyszyła 
mu żywiołowa reakcja publiczności- 
zwłaszcza najmłodszej. Ponadto 
w  czwartek 25 kwietnia odbył się po 
raz pierwszy Szkolny Konkurs Wiedzy 
o  Konstytucji. Rywalizacja odbyła się 
w dwóch kategoriach wiekowych- klasy 
4-5 oraz klasy 6-7. Konkurs cieszył się 
ogromną popularnością- w  szranki 
stanęło 53 uczestników, by wykazać się 

wiadomościami z zakresu okoliczności 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz 
wybranych artykułów obowiązującej 
ustawy zasadniczej. W  piątek 26 
kwietnia wręczono nagrody laureatom 
i finalistom, wszyscy uczestnicy otrzymali 
egzemplarz Konstytucji. Na tym samym 
apelu obejrzeliśmy wspólnie prezentację 
przygotowaną przez pracowników 
Zamku Królewskiego w  Warszawie- 
na podstawie obrazu Jana Matejki 
„Konstytucja 3 Maja 1791 roku” 
przybliżono uczniom okoliczności 
uchwalenia tego ważnego dokumentu. 
Nie można pominąć współczesnego 

aspektu świąt majowych- tego dotyczyła 
kolejna prezentacja „Po co nam 
Konstytucja?”. Każdy uczestnik apelu 
przekonał się, że przestrzeganie zapisów 
Konstytucji leży w interesie absolutnie 
wszystkich obywateli, bez względu 
na wiek, czy miejsce zamieszkania. 
Pani dyrektor Joanna Łukasiewicz 
wyraziła podziękowania za liczny udział 
w konkursie oraz za uważne uczestnictwo 
w  apelu. Kończąc uroczystość, 
zwróciła szczególną uwagę na dbałość 
o  bezpieczeństwo w  czasie spędzania 
czasu wolnego.

drużyny wezmą udział w  pokonaniu 
trasy wyznaczonej w lesie, połączonym 
z wykonywaniem różnorodnych zadań. 
W  związku ze zbliżającym się dniem 
dziecka GIKiB w Łęczycach wraz z panem 

wójtem Piotrem Wittbrodt oraz sołtysem 
Strzebielina-Osiedle panem Grzegorzem 
Maziuk zapraszają do udziału w festynie, 
który odbędzie się 1 czerwca 2024r. 
w Strzebielinie przy świetlicy wiejskiej 

ul. Leśna 18 w  godz. 11:00-17:00. Do 
zobaczenia!

Święta Majowe w ZKiW w Rozłazinie
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„Biblioteka-miejscem na czasie”, 
to hasło przewodnie  XXI  

Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek. Już 
od 49 lat, 8 maja obchodzimy zainicjowany 
przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy 
Polskich, Dzień Bibliotekarza  i Bibliotek, 
który tradycyjnie rozpoczyna Tydzień 
Bibliotek  (8- 15 maja)... W tym roku, 
z uwagi na egzaminy klas ósmych , okres 
tygodnia nam się skrócił. W  ramach 
obchodów Tygodnia Bibliotek,  
biblioteka szkolna zorganizowała  
Dzień Jana Brzechwy i Juliana Tuwima, 
wystawkę dorobku artystycznego 
poetów, mini Konkurs Recytatorski, 
czytanie prezentowanych pozycji. 
W  dobie komputerów, smartfonów, 
Ipodów, cieszy fakt, niezmiennym 
zainteresowaniem twórczością 
Brzechwy czy Tuwima. W piątek pięciu 
uczniów klasy IV A, wzięło udział w IX 
Turnieju Bibliotek Gminy Łęczyce, 
reprezentowali Bibliotekę Publiczną 
w Strzebielinie Osiedlu, której również 

są czytelnikami. Zadania z  którymi 
przyszło im się zmierzyć, wymagały nie 
tylko znajomości lektur i  ich autorów, 
metryczki książek, ułożenia na półce, ale 
również umiejętności  sprawnościowo-
manualne. Nasi uczniowie (Emilka, 
,Laura, Maja, Filip i  Łukasz), którzy 
reprezentowali Bibliotekę Publiczną 
w  Strzebielinie, zostali laureatami 
II miejsca. Gratulujemy. Uczestnicy 
Turnieju obdarowani upominkami, 
z wielkim entuzjazmem udali się na pizzę. 
Był to dzień pełen pozytywnych wrażeń.                                                                                                                                          
 Poniedziałek, przywitał czytelników 
biblioteki szkolnej, następującą 
informacją

Zaginął Tygrysek,  
przyjaciel Kubusia Puchatka

Ktokolwiek Go widział  
proszę o informację 
Bibliotekarka szkolna.

Za odnalezienie Tygryska czeka 
NAGRODA

Bardzo szybko, czytelnicy zmienili się 
w detektywów i w końcu zgubę odnalazły 
Wiktoria i Malwina. Uff, jak dobrze, że 
go znalazły. W tym dniu klasa VI A i VI 
C, wzięły udział w  zorganizowanych 
przez Bibliotekę Publiczną warsztatach 
„Exlibris”. Po rozszyfrowaniu tego 
terminu (exlibris) i  prezentacji 
przykładowych exlibrisów,  uczniowie 
wzięli się za tworzenie własnych .

Pomysłowość niektórych zaskakiwała.
A tym czasem w bibliotece szkolnej… 

kolejny raz zaginął Tygrysek. Cóż …  
ponownie prosi się o  pomoc w  jego 
odnalezieniu. 

ZS-P
 Strzebielino Osiedle

WIEŚCI ZE STRZEBIELINA
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Uczniowie Szkoły Podstawowej 
w  Bożympolu Wielkim, którzy 

doskonalą swoje umiejętności wokalne 
w chórze Bel Canto reprezentowali naszą 
gminę w  XXII Pomorskim Festiwalu 

Piosenki Kaszubskiej „Kaszëbsczé Spiewë”. 
Na konkursowe przesłuchania stawiło się 
aż 180 śpiewaków z całego województwa, 
dlatego tym bardziej dumą napawa 
fakt, że Joanna Kąkol, Oliwia Jabłońska 

mogły rywalizować w  kategorii – solo 
z  przedstawicielami dwunastu gmin 
i ośmiu miast , a nasz chór konkurował 
z zespołami z pięciu powiatów naszego 
województwa.

Przedstawiciele szkolnego chóru 
Bel Canto zaprezentowali dwa utwory 
kaszubskie: „Dwa kote, dwie psote” 
Jerzego Stachurskiego i kanon pochodzący 
z  Wejherowa „Nie gadejże o  biedze”, 
tym samym wyśpiewali III miejsce 
w wojewódzkich zmaganiach. Serdecznie 
gratulujemy!

Aleksandra Ropela
opiekun chóru

5 kwietnia uczniowie klas1-3 Szkoły 
Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego 

mieli okazję uczestniczyć w wyjątkowym 
wydarzeniu muzycznym. Spotkanie 
z muzyką okazało się nie tylko inspirujące, 
ale również niezwykle różnorodne i pełne 
niespodzianek.

Na początku publiczność miała 
przyjemność wysłuchać występu chóru, 
który wykonał kilka pięknych utworów, 
a  także zaprosił uczniów do wspólnego 
śpiewu. Ich harmoniczne brzmienie 
wzbudziło ogromne uznanie ze strony 
widzów.

Następnie na scenie pojawiła się 
utalentowana uczennica, która zachwyciła 
swoim niezwykłym talentem gry na 
saksofonie. Jej gra była pełna pasji i emocji, 
co w  połączeniu z  doskonałą techniką 
sprawiło, że publiczność była oczarowana.

Ale to nie koniec atrakcji! W trakcie 

informacje

Muzyczny sukces chóru Bel Canto ze Szkoły 
Podstawowej w Bożympolu Wielkim

Spotkanie z muzyką w Szkole Podstawowej 
w Bożympolu Wielkim
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W dniu 26 kwietnia mieliśmy zaszczyt 
gościć w  Szkole w  Łęczycach  

wyjątkowego gościa – Krzysztofa Piersę, 
pisarza i  terapeutę specjalizującego się 
w  leczeniu uzależnień od Internetu. 
Spotkanie z  Panem Piersą odbyło się 

w ramach obchodów XXX Jubileuszowej 
Pomorskiej Wiosny Literackiej.

   Pan Krzysztof  Piersa, człowiek 
o wielu zainteresowaniach, podzielił się 
swoimi doświadczeniami z  młodzieżą 
naszej szkoły. Podczas spotkania, 

które zgromadziło uczniów z klas 6-8, 
podkreślał, jak istotne jest dążenie do 
realizacji swoich marzeń.  Podawał 
przykłady z własnego życia i  opowiadał  
o  pasjach, które pozwoliły mu wyjść 
z nałogu gier komputerowych.

   Autor przeprowadził młodzież przez 
tematykę uzależnień od komputerów 
i  Internetu, odwołując się do swoich 
książek, takich jak „Komputerowy ćpun” 
oraz „Złota rybka w szambie”. Pierwsza 
z  nich jest poradnikiem dotyczącym 
uzależnienia od gier komputerowych, 
natomiast druga skupia się na 
pokonywaniu uzależnienia od smartfona 
i Internetu.

Po spotkaniu uczniowie mieli okazję 
nabyć egzemplarze książek i otrzymać 
autograf od autora.

 

Bogusława Kondratko

Spotkanie autorskie z Krzysztofem Piersą  
w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Łęczycach 

spektaklu muzycznego mieliśmy również 
okazję posłuchać pięknych występów 
Glori w języku angielskim i francuskim, co 
dodatkowo wzbogaciło nasze muzyczne 
doświadczenie. Było coś magicznego 
w słuchaniu pieśni w różnych językach, 
co pozwoliło nam poczuć się trochę jak 
podróżnicy w świecie dźwięków.

Na zakończenie zostaliśmy jeszcze raz 
zaskoczeni, gdy na scenie pojawili się 
państwo Olena i Eugeniusz Matkowscy, 
śpiewający piosenki po ukraińsku. Ich 
głosy przeniosły nas w niezwykłą podróż 
przez krajobrazy Ukrainy, a  melodie 
zapadły nam w pamięć na długo.

Całe wydarzenie było niezapomnianym 
doświadczeniem, które pokazało nam, 
jak muzyka może łączyć wszystkich 
w jednym wspólnym uczuciu – miłości 
do piękna dźwięków.

Agnieszka Gojtowska
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25 kwietnia 2024r. w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w  Łęczycach 

odbył się XX Wojewódzki Konkurs 
Poznajmy Las, nad którym patronat 
objął Pomorski Kurator Oświaty 
i Nadleśnictwo Strzebielino. Tegoroczna 
edycja przebiegała pod hasłem: 
Ekosystem lasu. W etapie wojewódzkim 
udział wzięło 44 uczniów klas V – VIII 
z 26 szkół podstawowych województwa 
pomorskiego.

W  skład Komisji Konkursowej 
weszli pracownicy Nadleśnictwa 
Strzebielino i przedstawiciele nauczycieli 

przygotowujących uczniów do Konkursu. 
Najwyższym poziomem wiedzy 

wykazali się:
Aurelia Pietrzykowska ze Szkoły 

Podstawowej w Przywidzu, która zajęła 
I miejsce;

Dawid Rączka ze Szkoły Podstawowej 
w Baninie, który zajął II miejsce;

Szymon Stencel ze Szkoły Podstawowej 
nr 8 w Lęborku oraz Maja Teclaf ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Sierakowicach zajęli 
ex aequo III miejsce.

Uczestnikom gratulujemy!
Partnerami Wojewódzkiego  Konkursu 

Poznajmy las są: Nadleśnictwo 
w  Strzebielinie, Urząd Gminy 
w  Łęczycach, Centrum Informacyjne 
Lasów Państwowych w  Warszawie, 
Centrum Informacji i  Edukacji 
Ekologicznej Gdańsk, Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki Wodnej w  Gdańsku, 
Starostwo Powiatowe w Wejherowie.

Organizatorzy Konkursu

XX edycja Wojewódzkiego Konkursu Poznajmy 
las w Łęczycach
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Dnia 04.04.2024r. w Szkole Podstawowej 
im. Janusza Kusocińskiego 

w  Bożympolu Wielkim odbyło  się 
rozstrzygnięcie konkursu LEGO 
Programowanie, dedykowany uczniom                        
klas 1-3.

Wydarzenie cieszyło się dużym 
zainteresowaniem. Celem konkursu 
było zachęcenie dzieci do kreatywnego 
myślenia, rozwijania umiejętności 
programowania oraz pracy z zestawami 
LEGO Education.

W konkursie wzięło udział łącznie 46 
uczniów. Każda zawodnik przy pomocy  
zestawu LEGO SPIKE wykonywał 
zadania z  zakresu programowania. 
Uczniowie mieli okazję wykazać się 
zarówno umiejętnościami kodowania, 
jak i  kreatywnością. Zadanie 
konkursowe obejmowało skonstruowanie 
i  programowanie robotów LEGO. 
Uczniowie musieli wykazać się nie tylko 
znajomością podstaw programowania, ale 
także umiejętnością logicznego myślenia 

i  rozwiązywania problemów. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali dyplomy za udział, 
a zwycięzcy zostali nagrodzeni specjalnymi 
upominkami. Konkurs nie tylko 
dostarczył uczniom niezapomnianych 
wrażeń, ale także przyczynił się do 
rozwijania ich umiejętności technicznych 
i kreatywności.

Warto dodać, że Szkoła Podstawowa 
im. Janusza Kusocińskiego 
w  Bożympolu Wielkim nieustannie 
dąży do promowania nowoczesnych 

Z okazji jubileuszowej XX edycji Wojewódzkiego Konkursu „Poznajmy las”  
dziękuję za wieloletnią współpracę i pomoc w organizacji Konkursu:

Panu Nadleśniczemu Mariuszowi Kaliszewskiemu,
Pani Liliannie Koszutowskiej z Nadleśnictwo Strzebielino,

Panu Piotrowi  Wittbrodtowi  Wójtowi Gminy Łęczyce,
Pani Gabrieli  Szmidtke  Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska  

i Klimatu Urzędu Gminy Łęczyce.
Życzę Państwu wszelkiej pomyślności, sukcesów,  

satysfakcji w życiu zawodowym i osobistym.
Dyrektor Szkoły

Magdalena Petta

PODZIĘKOWANIA

Konkurs Lego Education w Szkole Podstawowej  
w Bożymoplu Wielkim
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technologii i  innowacyjnych metod 
nauczania. Jednym z naszych głównych 
priorytetów jest rozwój umiejętności 
technicznych i kreatywnych u naszych 
uczniów. Dlatego też z  dumą oferuje 

zajęcia LEGO, które stanowią integralną 
część szkolnego programu nauczania, 
umożliwiając uczniom eksplorację 
światów techniki i informatyki w sposób 
interaktywny i  angażujący. Poprzez 

konstruowanie i  programowanie 
robotów LEGO, nasi uczniowie nie 
tylko zdobywają wiedzę z  zakresu 
nauki, ale także rozwijają umiejętności 
pracy zespołowej i logicznego myślenia. 
Jesteśmy przekonani, że wprowadzenie 
zajęć LEGO do naszej oferty pozwala 
uczniom na lepsze przygotowanie do 
dynamicznego świata technologii, który 
otwiera przed nimi liczne możliwości 
rozwoju osobistego i  zawodowego. 
Dążymy do tego, by nasza szkoła była 
miejscem, gdzie nowoczesność spotyka 
się z tradycją, a uczniowie są gotowi na 
wyzwania przyszłości.

Agnieszka Gojtowska
Natalia Trepczyk

Marta Wołoszynek

Gmina Łęczyce uzyskała dofinansowanie 
z  Unii Europejskiej na realizację 

projektu partnerskiego pn. „Rozwój 
edukacji przedszkolnej w Gminie Łęczyce 
– etap 2”. Partnerami projektu są Nowa 
Perspektywa Anna Steffke z  siedzibą 
w Wejherowie, Kaszubskie Towarzystwo 
Sportowo – Kulturalne z  siedzibą 
w Luzinie oraz Niepubliczna Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna Odnova 
dla Ciebie z siedzibą w Kartuzach. 

Projekt realizujemy, aby zwiększyć o 20 
liczbę miejsc przedszkolnych i poprawić 
jakość edukacji przedszkolnej w Gminie 
Łęczyce. Z projektu korzystać będzie 20 

nauczycieli oraz 197 dzieci z 4 oddziałów 
przedszkolnych prowadzonych przez 
Gminę Łęczyce.

W projekcie planujemy przeprowadzić 
prace remontowe, kupić wyposażenie 
i  pomoce dydaktyczne.  Zrealizujemy 
dodatkowe zajęcia terapeutyczne dla 
dzieci ze zdiagnozowanymi trudnościami 
i  potrzebami oraz zajęcia w  zakresie 
rozwoju kompetencji matematycznych 
i cyfrowych.  W projekcie przeszkolimy 
nauczycieli w  zakresie podniesienia 
kompetencji i umiejętności praktycznych 
dotyczących wsparcia dzieci o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych oraz 

rozwijania kompetencji matematycznych 
i  cyfrowych. Efektem projektu będzie 
utworzenie 20 miejsc przedszkolnych na 
terenie Gminy Łęczyce oraz podniesienie 
kompetencji i umiejętności praktycznych 
nauczycieli. Rozwiązane lub zniwelowane 
zostaną również zidentyfikowane 
problemy u dzieci. 

Okres realizacji projektu: 01.12.2023 
– 31.12.2025

Wartość projektu (całkowity koszt 
projektu): 1 653 061,39 zł

Wysokość wkładu Funduszy 
Europejskich: 1 487 755,25 zł

UZYSKALIŚMY DOFINANSOWANIE NA PROJEKT 
EDUKACYJNY DLA PRZEDSZKOLI
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Dnia 11.04.2024r. koordynatorzy, 
wolontariusze oraz absolwenci 

Szkoły Podstawowej im. Janusza 
Kusocińskiego w Bożympolu Wielkim 
wzięli udział w akcji charytatywnej „Pola 
nadziei” na rzecz Hospicjum pw. św. Ojca 
Pio w Pucku.

Pola nadziei to ogólnopolska 
akcja charytatywna, która odbywa 
się corocznie na rzecz hospicjów 
w  Polsce. Dzięki zaangażowaniu 
wolontariuszy, absolwentów szkoły, 
wsparciu społeczności i  współpracy 
z  miejscową parafią, akcja przyniosła 
środki w kwocie 3092,71zł. Pieniądze 
zostały przekazane na rzecz Hospicjum 
w Pucku, które wielokrotnie wspieramy, 
tym samym przyczynimy się do uśmiechu 
pacjentów przebywających w hospicjum 
oraz wsparcia ich rodzin w  tych 
trudnych chwilach. Wolontariusze wraz 
z opiekunami odwiedzili też hospicjum 
w  Pucku, poznali historię oraz zasady 
jego funkcjonowania. Spotkanie miało 
charakter promujący ideę wolontariatu, 

ale także uświadomiło uczniom potrzebę 
pomagania potrzebującym.

Także w kwietniu wolontariat naszej 
szkoły, przy współpracy z  Parafią 
w  Bożympolu Wielkim oraz Caritas 
Strzebielino przyłączył się do pięknej 
inicjatywy, jaką jest ,,Akcja Mydełko”. 
W  krótkim czasie uzbieraliśmy kilka 
kartonów środków higienicznych, które 

przekazaliśmy bezpośrednio do siostry 
Idy Bujak, będącej od kilkunastu lat na 
misjach w Kamerunie. Nasze niewielkie, 
aczkolwiek bardzo ważne wsparcie płynie 
właśnie do Afryki, by tam sprawić radość 
dzieciom. Tak się szczęśliwie złożyło, że 
siostra Ida przebywa właśnie na urlopie 
w  Polsce i  skorzystała z  zaproszenia 
do naszej szkoły. Podczas spotkania 
uczniowie mogli posłuchać opowieści 
o życiu codziennym w kameruńskiej wsi. 
Były zdjęcia, relacje ze szkoły w Afryce, 
ale przede wszystkim motywacja do 
dzielenia się dobrem i niesienia pomocy 
potrzebującym. Pod koniec roku 
ponownie przyłączymy się do Akcji 
Mydełko- przekazując tak niewiele 
sprawiamy, że na twarzy dzieci pojawia 
się uśmiech.

Dziękujemy wszystkim darczyńcom, 
wolontariuszom, absolwentom Szkoły 
Podstawowej w  Bożympolu Wielkim, 
którzy chętnie włączyli się w nasze akcje 
charytatywne. Dziękujemy za Wasze 
wielkie serca i  zaangażowanie w  tę 
szlachetną sprawę.

Danuta Milewczyk
Agnieszka Gojtowska

Natalia Trepczyk

Dzielimy się dobrem, czyli o akcjach 
charytatywnych Wolontariatu Promyczki 
w Szkole Podstawowej w Bożympolu Wielkim
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„Umarłych wieczność dotąd trwa, 
dokąd pamięcią im się płaci. „  

~Wisława Szymborska

4 kwietnia 2024 roku  w wieku 92 lat 
zmarł p. Maciej Kaliński, mieszkaniec 

Nawcza, emerytowany nauczyciel Szkoły 
Podstawowej im. Bohaterów Stutthofu 
w  Rozłazinie, Honorowy Obywatel 
Gminy Łęczyce. Na wieczny odpoczynek 
odszedł człowiek zaangażowany 
w  sprawy edukacji, szkolnictwa, 
kultury kaszubskiej, a  nade wszystko 
w  działalność społeczną i  promującą 
naszą gminę.    

Pan Maciej Kaliński urodził się 25 lutego 
1932 roku w Płocku. Pochodził z licznej 
rodziny, miał pięcioro rodzeństwa. 
Do wybuchu drugiej wojny światowej 
żył i  wychowywał się w  szczęśliwej 
rodzinie. Tak wspominał pierwszy dzień 
szkoły 1939 roku: „Mama poszła ze 
mną do szkoły podstawowej przy ulicy 
Dobrzyńskiej w Płocku, ponieważ stałem 
się uczniem pierwszej klasy. Podczas 
uroczystości rozpoczęcia nowego roku 
szkolnego nadleciały niemieckie samoloty 
celem zbombardowania dwóch mostów 
znajdujących się dwa kilometry od szkoły. 
Kilka bomb spadło w  pobliżu szkoły. 
Wyleciały szyby z okien, zrobiło się biało 
od tynku ze ścian, powstał chaos, krzyk 
i panika. Tak zakończył się mój pierwszy 
dzień w szkole”.

Ojciec p. Macieja, żołnierz kampanii 
wrześniowej, obrońca Modlina trafił 
do niewoli niemieckiej. Po powrocie 
z Niemiec zatrudnił się w niemieckiej 
firmie malarskiej. Dwunastoletni Maciej, 
aby uniknąć wywiezienia na roboty, 
również podjął pracę w tej samej firmie 
u boku ojca jako pomocnik malarza. 

Dla p. Macieja okres wojny to nie 
tylko strach o życie, codzienna praca, ale 
również zdobywanie wiedzy na tajnych 
kompletach. 

Po wojnie ukończył szkołę podstawową. 
Chciał realizować marzenie swoje 
i  ukochanej mamy, aby w  przyszłości 
zostać nauczycielem. Niestety, nie było 
to możliwe w tamtym czasie ze względu 
na ustrój społeczno – polityczny. Ojciec 
posiadający prywatną firmę malarską był 
postrzegany jako „burżuj”, a p. Maciej jako 

syn „burżuja”. Dopiero w 1948 roku, kiedy 
ojciec zamknął firmę zniszczoną tzw. 
domiarami finansowymi i podjął pracę 
w  spółdzielni, p. Maciej zdał egzamin 
i dostał się do Liceum Pedagogicznego 
w  Płocku. W  latach licealnych, poza 
nauką, uczył się gry na skrzypcach. 
Wystąpił wraz z  chórem szkolnym 
w Filharmonii Berlińskiej. Z kolegami 
i koleżankami z  liceum pracował przy 
odgruzowywaniu Warszawy w formacji 
„Służba Polsce”. 

Po ukończeniu liceum nakazem 
pracy został skierowany do podjęcia  
pracy w szkole powszechnej w powiecie 
lęborskim. Tak wspominał: „Z  kilku 
propozycji wybrałem Nawcz i  tutejszą 
szkołę. Z urodzenia płocczanin, z wyboru 
Kaszub”. 

W  1961 roku za zgodą Wydziału 
Oświaty w  Lęborku podjął naukę 
w trzyletnim Studium Nauczycielskim 
w Gdańsku o kierunku muzyka i śpiew. 
Po ukończeniu studium w 1962 roku nie 
uzyskał zgody na dalsze kształcenie. Po 
prostu, w tamtych czasach nie wymagano 
od nauczycieli pełnych studiów 
magisterskich. Pan Maciej swoje marzenie 
o  wyższym wykształceniu zrealizował 

w  latach 70-tych ubiegłego wieku. 
Ukończył Wyższą Szkołę Pedagogiczną 
w  Bydgoszczy na kierunku muzyka, 
specjalność- dyrygentura, instrumenty- 
skrzypce i flet. 

W  1975 roku został powołany na 
zastępcę dyrektora Zbiorczych Szkół 
Gminnych w  Łęczycach, a  w  latach 
1982-1984 pełnił funkcję Gminnego 
Dyrektora Zbiorczych Szkół w Łęczycach. 
Po przejściu na emeryturę przez 9 
lat pracował jako nauczyciel muzyki 
w szkole w Rozłazinie. 

Aktywność p. Macieja Kalińskiego to 
nie tylko praca zawodowa, ale również 
działalność  społeczno – kulturalna. 
Przez wiele lat piastował funkcję ławnika 
i kuratora sądowego. Do 1973 roku był 
radnym Gromadzkiej Rady Narodowej 
w  Rozłazinie, a  w  ostatnim roku jej 
bytności przewodniczącym komisji 
Oświaty i Kultury. Prowadził amatorski 
zespół teatralny, był współzałożycielem 
orkiestry dętej z  Rozłazina. Przez 
ponad dwadzieścia lat przewodniczył 
Gminnemu Komitetowi Ochrony Miejsc 
Pamięci w Łęczycach. Po przejściu na 
emeryturę skupił się na działalności 
dziennikarskiej i  redaktorskiej.  

PRO  MEMORIA
Śp. Maciej Kaliński 
Honorowy Obywatel Gminy Łęczyce
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Miał przygotowanie merytoryczne, 
ukończył dwuletni kurs z  zakresu 
dziennikarstwa. Był korespondentem 
Kuriera Wejherowskiego, Panoramy 
Powiatu Wejherowskiego, Pisma 
Katolickiego Pielgrzym, Gazety Gminy 
Łęczyce i  Parafialnej Gazetki-Słowo, 
gdzie publikował artykuły i  felietony 
o sprawach Małej Ojczyzny. 

Jest autorem i  współautorem / 
Leszek Buchowski /  wielu publikacji 
i opracowań  z dziedziny szkolnictwa, 
kultury kaszubskiej, religijnej, ważnych 
osobowości i miejsc pamięci narodowej 
lokalnej społeczności. Ważniejsze z nich 
to: Szkolnictwo wczoraj i dziś w gminie 
Łęczyce szkoły podstawowe w  latach 
1945-1995, Gmina Łęczyce, Historia 
pieszej ewakuacji więźniów obozu 
Stutthof w Gminie Łęczyce, Cmentarz 
w Nawczu, Kościół Pomnik w Nawczu, 
Witraże Kościoła Pomnika, Droga 
Krzyżowa Kościoła – Pomnika w Nawczu, 
Miejsca Pamięci w  Gminie Łęczyce, 
Izba Pamięci w  szkole w  Rozłazinie, 
Kościół w  Dzięcielcu pod wezwaniem 
św. Stanisława Biskupa i  Męczennika, 
Żołnierz Boży, Paweł Szewka zasłużony 
folklorysta Kaszub, Przegląd dorobku 
kaszubskiego na przełomie ostatnich 
40 lat w  gminie Łęczyce, Kaszubskie 
wydarzenia kulturalne w gminie Łęczyce. 
Osobliwości Gminy Łęczyce – Lokalna 
twórczość kaszubska.  

Pan Maciej pozyskiwał fundusze 
potrzebne do wydania książek między 
innymi od Urzędu Gminy Łęczyce, Wójta 
Gminy Łęczyce, Rady Gminy Łęczyce, 
Fundacji Edukacyjnej w Rozłazinie, jak 
również od osób prywatnych.             

W  1999 roku został powołany na 
członka Rady Fundacji Edukacyjnej 

w Rozłazinie. W 2009 roku otrzymał tytuł 
Przyjaciela Szkoły w Rozłazinie, a  w 2012 
roku został Honorowym Obywatelem 
Gminy Łęczyce. 

Wyróżniony wieloma nagrodami, 
między innymi: Nagrodą Ministra 
Oświaty II stopnia, Złotą Odznaką ZNP, 
Srebrnym i  Złotym Krzyżem Zasługi, 
Krzyżem Kawalerskim Odrodzenia 
Polski, Zasłużony Ziemi Gdańskiej, 
Zasłużony Ziemi Lęborskiej, Za zasługi 
dla powiatu wejherowskiego, Odznaką 
Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej, 
Srebrnym i Złotym Medalem Opiekuna 
Miejsc Pamięci Narodowej.

Pan Maciej Kaliński szczególną estymą 
darzył tematykę związaną z patronem 
szkoły w  Rozłazinie, która nosi imię 
Bohaterów Stutthofu. Zgłębiał wiedzę 
o losach  nieżyjących więźniów i żyjących 
- byłych więźniów niemieckiego 
nazistowskiego obozu koncentracyjnego 
„Stutthof ” i Marszu Śmierci. Utrzymywał 
kontakty z Muzeum w Sztutowie i Klubem 
b. więźniów KL Stutthof z  siedzibą 
w Sopocie. Brał  udział w uroczystościach 
patriotycznych i  religijnych na terenie 
byłego obozu, w corocznych  spotkaniach 
opłatkowych z  byłymi więźniami 
w  rocznicę rozpoczęcia Marszu 
Śmierci organizowanych w  oliwskiej 
katedrze. Dokumentował i propagował 
historię Kościoła Pomnika w  Nawczu 
pod wezwaniem błogosławionych ks. 
biskupa Michała Kozala, ks. Stefana 
Frelichowskiego, ks. arcybiskupa 
Antoniego Juliana Nowowiejskiego i 107 
męczenników z  okresu drugiej wojny 
światowej. Przekazywał wiedzę o dziejach 
cmentarzy w  Łówczu, Nawczu oraz 
innych miejsc pamięci na terenie gminy 
Łęczyce i nie tylko. 

Uczestniczył w różnych wydarzeniach 
środowiskowych, w tym szkolnych.  We 
współpracy z p. Leszkiem Buchowskim 
opisywał je i fotografował, aby publikować 
w lokalnej prasie. Cieszył się, że szkoła 
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w Rozłazinie rozbudowuje się i pięknieje 
oraz kultywuje pamięć o swoim patronie.

W  kontaktach międzyludzkich 
wyróżniał się niezwykłą szlachetnością 
i  przedwojennym, nienagannym 
wychowaniem. Zawsze skromny, cichy, 
a  jednocześnie bacznie obserwujący 
zwykłych ludzi. Był wrażliwy na ich 
losy, pasje, zaangażowanie społeczne. 
Zauważał każde dobro, nie tylko to 
materialne. 

Pan Maciej Kaliński był żonaty z  p. 
Teresą, z  domu Stolicka, która zmarła 
w 2007 roku. Oboje dochowali się trojga 
dzieci, sześciorga wnucząt i dziewięciorga 
prawnucząt. 

Msza św. pogrzebowa została 
odprawiona 6 kwietnia 2024 roku 

w  kościele parafialnym w  Rozłazinie 
przez  ks. proboszcza Sławomira Kozioł 
i ks. Wiesława Wiśniewskiego dziekana 
parafii Mąkowarsko – przyjaciela rodziny. 
Zmarłego żegnały władze Gminy Łęczyce 
z wójtem, p. Piotrem Wittbrodtem, poczty 
sztandarowe szkół, poczet sztandarowy 
OSP Rozłazino, harcerze Niezależnego 
Stowarzyszenia „Czarna Trzynastka” ze 
Strzebielina, delegacje z zakładów pracy, 
rodzina, sąsiedzi, przyjaciele, znajomi. 
Pan Maciej Kaliński został pochowany 
na  Cmentarzu Parafialnym w Lęborku.

PANIE MACIEJU, ŻEGNAMY CIĘ, 
ALE NIE ZAPOMNIMY! 
SPOCZYWAJ W POKOJU

Źródło: 
• Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Stutthofu 

w Rozłazinie, Mariola Naczk, 1999,
• Laudacja, Lucyna Sucharska, 2012, 
• Honorowy Obywatel Gminy Łęczyce z cyklu 

RozmawiaMY, wywiad You Tube z  dnia 
26.04.2021

Zdjęcia: Leszek Buchowski
Opracowanie

Mariola Naczk

Samodzielność – Aktywność – 
Mobilność

Samodzielność – Aktywność – 
Mobilność to program uruchomiony 
przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych (PFRON). 
Na terenie powiatu wejherowskiego 
realizatorem programu  jest 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Wejherowie.

W ramach tego programu dostępne 
są następujące moduły: „Mieszkanie 
dla absolwenta” oraz „Dostępne 
mieszkanie”

Mają one na celu pomoc w zwiększeniu 
samodzielności oraz ułatwienie aktywności 
zawodowej poprzez dofinansowanie 
najmu mieszkania spełniającego 
indywidualne kryterium dla beneficjenta 
(dotyczy programu Mieszkanie 

dla absolwenta), a w przypadku programu 
„Dostępne mieszkanie” dofinansowanie 
zamiany mieszkania na pozbawione 
barier architektonicznych.

Program „Mieszkanie dla 
absolwenta”

Moduł ten kierowany jest do osób 
z  niepełnosprawnością, absolwentów 
szkół, którzy nie posiadają własnego 
mieszkania i  są w  wieku aktywności 
zawodowej.

Przedmiotem dofinansowania jest 
dopłata do najmu lokalu mieszkalnego 
lub domu  jednorodzinnego.

Adresatami programu są:
Absolwenci  szkoły podstawowej, 

ponadpodstawowej (wszystkich typów 
szkół) lub szkoły wyższej, (którzy 

ukończyli edukację  w ciągu 36 miesięcy 
przed dniem złożenia wniosku)

lub
Osoby opuszczające rodzinną lub 

instytucjonalną pieczę zastępczą, którzy 
jednocześnie spełniają poniższe kryteria:

- są osobami z niepełnosprawnością 
w  stopniu znacznym lub posiadają 
orzeczenie równoważne np. określające 
niezdolność do samodzielnej egzystencji;

lub 
- są osobami z niepełnosprawnością 

w  stopniu umiarkowanym z  powodu 
schorzeń narządu słuchu (lub posiadają 
orzeczenie równoważne);

Posiadają pełną zdolność do czynności 
prawnych (ukończyły 18 rok życia i nie są 
osobami ubezwłasnowolnioną);

- złożyły oświadczenie, że nie są 
właścicielem mieszkania ani nie 

Jesteś osobą z niepełnosprawnością?
Nie stać cię na opłatę najmu mieszkania?

A może mieszkanie, które zajmujesz jest pełne barier 
architektonicznych?

Przeczytaj poniższy tekst i sprawdź.
Może jedna z tych form wsparcia jest właśnie dla Ciebie!!!



przysługuje im prawo do spółdzielczego 
lokalu mieszkalnego w  miejscowości 
realizowania aktywności zawodowej;

- złożą oświadczenie o poszukiwaniu 
zatrudnienia lub podjęciu zatrudnienia.

Z  programu mogą także skorzystać 
osoby opuszczające instytucjonalne 
lub rodzinne formy pieczy zastępczej, 
pod warunkiem, że nie są właścicielem 
mieszkania ani nie przysługuje takim 
osobom prawo do lokalu w miejscowości 
w  której pracują lub poszukują 
zatrudnienia i złożą stosowne oświadczenie 
w tej sprawie. 

Dofinansowanie do wynajmu takiego 
mieszkania lub domu jednorodzinnego 
jest udzielane na okres poszukiwania 
pracy i rozpoczęcia zatrudnienia. Obecnie 
może to być nawet 60 miesięcy.

Wysokość dofinansowania
Wysokość dofinansowania zależy od 

lokalizacji wynajmowanego mieszkania 
a  także, czy beneficjent porusza się na 
wózku inwalidzkim.

Dofinansowanie ulega stopniowemu 
obniżeniu wraz z upływem 60 miesięcy 
w następującej proporcji:

- od 1 do 24 miesiąca – 100% kosztów 
najmu;

- od 25 do 42 miesiąca – 70% kosztów 
najmu;

- od 43 do 60 miesiąca – 40% kosztów 
najmu

Na stronie internetowej PFRON raz 
na kwartał publikowane są wartości  
maksymalnej kwoty dofinansowania 
w lokalizacji wynajmowanego mieszkania 
pod adresem:   https://www.pfron.org.pl/
o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/
programy-i-zadania-real/mieszkanie-dla-
absolwenta/komunikaty/

Jak i gdzie złożyć wniosek
Realizatorem programu w  powiecie 

wejherowskim jest Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Wejherowie, ul. J. III 
Sobieskiego 279a, tel. 58 672 27 02

Wniosek wraz z  wymaganymi 
załącznikami należy złożyć za 
pośrednictwem Systemu Obsługi 
Wsparcia pod adresem https://sow.pfron.
org.pl/.

Składanie wniosków odbywa 
się tylko w  formie elektronicznej 
tj. bez wychodzenia z  domu, bez 
kolejek, co znacznie ułatwia aplikowanie 
o dofinansowanie.

Ponadto pracownicy Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie 
udzielają w  siedzibie urzędu pomocy 
przy składaniu wniosku w  formie 
elektronicznej.

Termin składania wniosków 
Wnioski można składać w  każdym 

czasie, do wyczerpania dostępnych 
środków.

Program „Dostępne mieszkanie”
Pogram ten kierowany jest do 

osób z  niepełnosprawnością, które 
w  zajmowanym  mieszkaniu mają 
bariery ograniczające im codzienne 
funkcjonowanie.

Przy wsparciu z  PFRON osoby 
z niepełnosprawnością mogą zamienić 
swój lokal mieszkalny na mieszkanie 
pozbawione barier architektonicznych.

Przedmiotem dofinansowania jest 
dopłata do zamiany mieszkania na 
takie, które znajduje się na parterze lub 
w blokach z windą do poziomu zero przed 
budynkiem.

Adresatami programu są:
Osoby z  niepełnosprawnością bez 

względu na wiek, które jednocześnie:

- są osobami z niepełnosprawnością 
w  stopniu znacznym (orzeczenie 
traktowane na równi ze znacznym 
stopniem niepełnosprawności) 
lub  p os iadają  orzeczenie 
o niepełnosprawności (dotyczy dzieci do 
16 roku życia), z tytułu schorzeń narządu 
ruchu uniemożliwiających poruszanie się 
bez użycia wózka inwalidzkiego;

- złożą oświadczenie wraz 
z dokumentacją fotograficzną świadczącą 
o  barierach architektonicznych 
w  mieszkaniu i/lub w  budynku, 
uniemożliwiających samodzielne wyjście 
na zewnątrz na poziom zero;

- złożą oświadczenie o dysponowaniu 
tytułem prawnym do lokalu mieszkalnego 
na mocy prawa własnościowego lub 

spółdzielczego własnościowego prawa 
do lokalu.

W  przypadku, gdy wniosek 
dotyczy osoby małoletniej lub  
ubezwłasnowolnionej, przedmiotowy 
dokument składa  opiekun prawny.

Wysokość dofinansowania:

Wysokość dofinansowania jest 
uzależniona od lokalizacji, w  której 
nabywane mieszkanie się znajduje 
i  stanowi różnicę pomiędzy ceną 
mieszkania nabywanego i sprzedawanego.

Na stronie internetowej PFRON raz 
na kwartał są publikowane maksymalne 
wartości dofinansowania w  lokalizacji 
docelowego mieszkania: https://www.
pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-
zadania-pfron/programy-i-zadania-real/
dostepne-mieszkanie/komunikaty/

Jak i gdzie złożyć wniosek:
Realizatorem programu w  powiecie 

wejherowskim jest Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Wejherowie, ul. J. III 
Sobieskiego 279a, tel. 58 672 27 02

Wniosek wraz z  wymaganymi 
załącznikami należy złożyć za 
pośrednictwem Systemu Obsługi 
Wsparcia pod adresem https://sow.pfron.
org.pl/.

Składanie wniosków odbywa się 
tylko w  formie elektronicznej tj. bez 
wychodzenia z  domu, bez kolejek, 
co podobnie jak w  przypadku wyżej 
opisanego programu znacznie ułatwia 
aplikowanie o dofinansowanie.

Ponadto pracownicy Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie 
w  Wejherowie udzielają w  urzędzie 
pomocy przy składaniu wniosku w formie 
elektronicznej.

Termin składania wniosków
Wnioski można składać w  każdym 

czasie, jednak nie później niż do dnia 
31.12.2024 r. lub do wyczerpania 
dostępnych środków
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Wójt Gminy Łęczyce przypomina 
o  prowadzeniu poprawnej 

segregacji odpadów na wszystkich 
nieruchomościach zlokalizowanych na 
terenie gminy. 

Pamiętajmy, że dobrze posegregowane 
odpady pozwolą na przekazanie 
większej ilości odpadów do ponownego 
przetworzenia a  tym samym na 

osiągnięcie odpowiednich poziomów 
recyklingu.

Nie wyrzucajmy odpadów do 
przydrożnych rowów, lasu jak również nie 
spalajmy ich w paleniskach domowych, 
w  celu osiągnięcia tzw. „pozornych 
oszczędności”!

Dbajmy o siebie nawzajem i otaczające 
nas środowisko!

Dla przypomnienia i  pomocy 
w  podejmowaniu decyzji przed 
wyrzuceniem poszczególnych odpadów 
przedstawiamy „ściągawkę z segregacji” 
do wykorzystania w  gospodarstwach 
domowych.

SEGREGACJA ODPADÓW TYLKO Z POZORU JEST 
TRUDNA!



Urząd Gminy Łęczyce
ul. Długa 53
84-218 Łęczyce

wydawca i redakcja

tel.  +48 58 678 92 14
+48 58 678 91 35
fax:  +48 58 678 91 25

sekretariat@leczyce.pl

www.leczyce.pl

Urząd Gminy w Łęczycach przypomina, 
iż w przypadku zmiany liczby osób 

zamieszkujących na nieruchomościach 
należy każdorazowo składać deklarację 
„odpadową” z  uwzględnieniem 
właściwej liczby osób. Od ilości osób 
zamieszkujących uzależniona jest 
wysokość opłaty miesięcznej.

Zgodnie z  przepisami, całość 
wpływów od mieszkańców musi być 
przeznaczona na funkcjonowanie sytemu, 
a w przypadku, kiedy nie wszystkie osoby 
wytwarzające odpady będą wykazane 
w deklaracjach system ten nie zbilansuje 
się. Należy mieć tu również na uwadze 

mieszkańców, którzy pracują za granicą 
i  w  miejscu zamieszkania przebywają 
przez część miesiąca, w takim przypadku 
nie może mieć miejsce całkowite 
wykreślenie takiej osoby z  deklaracji, 
gdyż tymczasowa nieobecność na 
nieruchomości nie zwalnia od obowiązku 
zapłaty opłaty.

Każda zmiana ilości osób (zarówno na 
plus jak i na minus) musi być zgłaszana 
w  tut. Urzędzie poprzez aktualizację 
deklaracji.

W  celu weryfikacji złożonych już 
deklaracji tut. Urząd porównuje zawarte 
dane z  innymi dostępnymi rejestrami, 

tj. z  wykazu aktualnych mieszkańców, 
ilości zużycia wody na nieruchomościach, 
z  informacjami uzyskanymi od firmy 
wywozowej na temat ilości odbieranych 
odpadów. Weryfikacja może opierać 
się również na przeprowadzeniu 
wywiadu środowiskowego lub podczas 
bezpośredniej kontroli na nieruchomości.

Konsekwencją niezgłoszenia 
wszystkich osób zamieszkujących na 
posesji może być konieczność uiszczenia 
zaległej opłaty śmieciowej nawet do 5 lat 
wstecz.

Obowiązek aktualizacji liczby osób zgłoszonych do 
deklaracji odpadowej


